
   REFERAT 
    

    

    
 

Tilstede: 
Mattilsynet: Harald 

Øverby, Odd Arild 

Haugvold  

Reindriftsutøvere: Inge 

Even Danielsen, Pål Grev 

og Mattias Jåma  

SFTL: Siv Merethe G. 

Belbo, Simen Olafsen og 

Annette Brede  

Forfall: 

 

Mattilsynet; Carl Henrik 
Prøsch 

Teamsmøte 

Dato: 26.01.2022 kl 12-13 

 

Avdeling: REINDRIFT 

 

Referent: Annette Brede 

 

   

 

Protokoll – møte i kriseberedskapsutvalgene Nord-Trøndelag, Sør-

Trøndelag/Hedmark og tamreinlagene.  

2022/1 Innledning 

Hvert reinbeiteområde har et beredskapsutvalg som faglig ressurs for å forebygge og håndtere 

beitekriser i reindriften. Målet er å sikre dyrevelferd og fremtidig produksjon. 

 

Det er erklært krise i deler av Nordland samt i Troms og Finnmark nå. Hvordan er statusen for 

Trøndelag og sørover? Bakgrunnen for møtet er behovet for å samle kriseberedskapsutvalgene 

for våre tre områder. Hensiktsmessigheten med å samle alle tre er at det til dels er samme 

personer i flere av utvalgene og situasjonen for distriktene er til dels sammenfallende.  

Forskrift om tilskudd til reinbeitedistrikter og reinlag ligger til grunn gjennom kap 2 om bruk av 

kriseberedskapsfondet og det kan gis Ekstraordinært tilskudd til kriseberedskap i reindrifta ved 

markante avvik fra normal driftsvariasjon, når en vesentlig andel av distriktets-/lagets beiteareal 

er utilgjengelig eller påvirket av andre klimatiske forhold. 

Mandatet til kriseberedskapsutvalgene er like og fastsatt av avtalepartene i 

Reindriftsavtaleforhandlingene i 2021. Utvalgene skal gjennomføre beitebefaringer hvis det 

oppstår beitekrise, vurdere omfanget av en krise og gi veiledning om hvilke tiltak som bør 

igangsettes.  

Informasjon på landbruksdirektoratets hjemmeside og Mattilsynets veileder for hold av rein, er 

nyttig. 

Vedtak: Informasjonen tas til orientering 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-06-26-1031
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/ordninger-for-reindrift/ekstraordinaert-tilskudd-til-kriseberedskap-i-reindriften
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/avtaler/Mandat%20kriseberedskapsutvalg%20i%20reindriften_2022.pdf/_/attachment/inline/fb11447c-9712-4856-889d-0dffc3a1335e:476d306f2ee2f4b245f77d3d3a5631632948fb21/Mandat%20kriseberedskapsutvalg%20i%20reindriften_2022.pdf
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/beredskap-i-reindriften
https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/gjeldende_regelverk/veiledere/veiledning_til_enkelte_bestemmelser_i_dyrevelferdsloven__hold_av_rein.17325/binary/Veiledning%20til%20enkelte%20bestemmelser%20i%20dyrevelferdsloven%20-%20Hold%20av%20rein


2022/2 Status for beitesituasjonen  

Gjennomgang av status for ulike distrikter/reinlag. Se egen presentasjon nederst.  

Drøfting omkring utfordringene høsten og tidligvinterens klimatiske forhold har medført av 

ekstra ressurser og tap for reindrifta. Problemene som følge av det endrede klimaet starter tidlig 

på høsten. Både konflikt med part utenfor reindrifta/innad i reindrifta. Vi ser stort behov for å 

redefinere definisjonen på beitekrise, jf. rapporten som foreligger fra beitekrisa i fjor.  

I de sørlige områdene er det sjelden slik at beitene låser seg over så store områder at reinen ikke 

får tak i mat. De fleste distriktene er helårsdistrikt og har nok areal til at reinen trekker og finner 

mat uten at det oppstår store sammenblandinger. Det som imidlertid skjer når store deler av 

beitene låser seg, er at reinen trekker inn på områder hvor det ikke er beiterett/hvor den ikke bør 

være. Eksempler på dette er utenfor distrikt, områder uten leieavtale for tamreinlagene og inn på 

dyrket mark. Dette fører også til kryssinger av veg og jernbane, med økt fare for påkjørsler. 

Reinen sulter altså ikke, men lever på «ulovlig» beite.  

Et annet problem som nå er gjentakende, er fravær av snø på senhøsten/vinteren slik at man ikke 

får flyttet reinen til vinterbeitene. Reinen blir gående på sommer/høstbeiter som blir mer og mer 

låst og en eventuell flytting vil være avhengig av storstilt bruk av helikopter.  

Vedtak: Statusorienteringen om de ulike distriktene og reinlagene tas til orientering. 

Kriseberedskapsutvalgene er bekymret for situasjonen og ønsker å følge utviklingen i det enkelte 

distrikt/reinlag nøye framover.  

2022/23 Oppfølging 

SFTL og NRL-representantene følger opp og undersøker nærmere med spesielt to distrikt/reinlag 

hvor det er beskrevet særskilte utfordringer i år mht beitesituasjonen.  

Det innkalles til nytt møte i de aktuelle kriseberedskapsutvalgene dersom det er grunnlag for å 

erklære beitekrise og dermed fatte vedtak etter gitt forskrift.  

Kriseberedskapsutvalgene mener det er viktig å få ut informasjon om situasjonen og mulige 

konsekvenser dette medfører med at det tas i bruk «nye» beiteområder og at vi vil kunne 

observere rein der den ikke er til vanlig. Også informasjon om båndtvang kan bli aktuelt.  

 
 

 

 

 

   

 

Vedtak: Kriseberedskapsutvalgene  er enige i at det er viktig å følge utviklinga tett slik at de best 

tilpassede tiltakene vil bli satt raskt i gang. Utvalgenes medlemmer holdes løpende orientert om status.

file://///fmtlsfil3/Rein/8%20Beredskap/1%20Kriseberedskapsutvalg/2022/Kriseberedskapsutvalgene%20møte%2026.01.22.pdf

